
 

 İslam İnkılabı Lideri Ayetullah Hamanei'nin koronavirüs salgını ile milli
mücadele merkezi üyeleri ile görüşmesi - 24 /Oct/ 2020

İslam İnkılabı Lideri Ayetullah Hamanei koronavirüs salgını ile milli mücadele merkezi üyeleri ile görüşmesinde bu
salgınla mücadelede kesin kararların alınması, kamuoyu ikna edilmesi ve toplumsal iş birliğine vurgu yaptı

İslam İnkılabı Lideri Ayetullah Hamanei Cumartesi günü Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani ve koronavirüs salgını ile
milli mücadele merkezi üyeleri ile yüz yüze görüşmesinde merkezin icraatına teşekkür ettikten sonra bütün dünyayı
etkisi altına alan bu salgınla mücadelede kesin kararların alınması, kamuoyu ikna edilmesi ve toplumsal iş birliğine
vurgu yaptı

İslam İnkılabı Lideri Ayetullah Hamanei ayrıca bazı çevrelerin hükümete ve cumhurbaşkanına tepkilerini ve
saygısızlığını sert bir şekilde eleştirerek şöyle dedi:

Hürmetleri kırmak haramdır; eleştirmek, hürmeti kırmaktan farklıdır; üstelik bugün ülkemiz her zamankinden daha
çok iş birliği, birlik ve dayanışmaya ihtiyacı vardı.

Ayetullah Hamanei konuşmasının başında kendisinin daveti üzerine düzenlenen oturumun amacını ülke genelinde
koronavirüs hastalığının esef verici durumunu ele almak ve bu virüsle mücadelede yeni inisiyatifleri ve yöntemleri
kullanmak şeklinde beyan ederek, bu salgın ve ayrıca sonbahar mevsiminde tırmanışa geçmesi dünya genelinde söz
konusu olduğunu ve sadece İran’a özel bir durum olmadığını belirtti.

İslam İnkılabı Lideri Ayetullah Hamanei başka ülkelerde koronavirüs salgını ile mücadelede sergiledikleri tavırlara
işaretle Amerika gibi bazı ülkelerde bu bağlamda en kötü yönetime şahit olduklarını, ancak yetkililer insanların can
güvenliği ve sağlığı ve iktisadi durumu ile bağlantılı olan bu afeti en iyi biçimde yöneterek geride bırakmaya
çalışmaları gerektiğini kaydetti.

Ayetullah Hamanei bu konuyu doğru ve uygun biçimde yönetmek için hükümetin kesin kararlar alması, kamuoyunu
ikna etmesi ve tüm kurumlar ve halk kesimlerinin iş birliği yapması gerekli olduğunu belirterek, bu iş birliği sadece
koronavirüs salgını ile mücadeleye özel bir durum olmadığını ve başta siyasi meseleler olmak üzere ülkenin tüm
meselelerinde söz konusu olması gerektiğini; zira güçlü bir milleti, yeni bir nizamı ve yeni bir sözü olan bir ülke
doğal olarak iç ve dış arenalarda önemli meselelerle karşı karşıya geldiğini ifade etti.

İslam İnkılabı Lideri Ayetullah Hamanei konuşmasının bir başka bölümünde ülke içinde birlik ve birlikteliğin
zaruretine vurgu yaparken, bazı çevrelerin hükümete ve Cumhurbaşkanı şahsına karşı hareketlerine işaretle şöyle
dedi:

Eleştiri, hakaret etmek ve hürmetleri çiğnemekten farklıdır. Bu tür davranışlar, münazaralarında ve medyada
kendilerini tüm dünyaya rezil ettikleri Amerikalıların yöntemidir, öyle ki en seçkin siyasi şahsiyetlerinden biri
“Dünya bize korku ve aşağılayıcı bir şekilde bakıyor” diyor.

Ayetullah Hamanei şöyle ekledi:

Bizim yöntemimiz İslami ve Kuranî yöntemdir; yani eleştiri yapılır, ancak hürmetler kırılmaz.

Ayetullah Hamanei bu bağlamda her üç erkin başkanları ve vatandaşlara hizmet sunan nizam yetkililerinin hürmetini
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korumak gerektiğini vurguladı.

İslam İnkılabı Lideri Ayetullah Hamanei bu önemli noktaya temas ettikten sonra tekrar koronavirüs salgınına işaret
ederek bu hastalıkla ilgili sağlık, güvenlik ve iktisadi boyutlarına göre alınacak kararların bazen bu boyutlara göre
birbiriyle çelişebileceğini, ancak güvenlik ve iktisadi boyutlar da bu hastalıktan kaynaklandığı için alınan kararlarda
en önemli öncelik, vatandaşların sağlığı olduğunu ifade etti.

Ayetullah Hamanei koronavirüs salgını ile milli mücadele merkezi ve bu merkeze bağlı komisyonların üyelerinin
icraatını takdirle karşıladığını belirterek sağlık personelinin icraatını çok parlak ve Allah yolunda cihat niteledi ve
ardından bazı önemli tavsiyelerde bulundu.

“koronavirüs salgını ile milli mücadele merkezinin kararlarını uygulamak ve gözetlemek üzere bir destek
karargahının derhal kurulması” İslam İnkılabı Lideri Ayetullah Hamanei’nin ilk önemli tavsiyesiydi. Ayetullah
Hamanei’nin bir sonraki tavsiyesi, “kısıtlamaların mısdağını belirlemek üzere sağlık bakanlığının eksen olması” ile
ilgiliydi. Ayetullah Hamanei şöyle dedi:

Sağlık Bakanlığı kısıtlamaların mısdaklarını belirlediğinde diğer kurumlar başka sakıncalara bakmaksızın bu
kısıtlamaları uygulamalıdır.

İslam İnkılabı Lideri Ayetullah Hamanei şöyle devam etti: 

Ülkenin giriş çıkış noktalarının denetlenmesi, şehirler arası seyahatlerin kısıtlanması ve vatandaşların bu konuda
ikna edilmesi, kentlerde umumi taşıtların ve kamusal alanların sıkı denetim altına alınması, kısıtlamaların bazı
mısdaklarıdır ve bu kısıtlamaları uygulama ve gözetlemeden sorumlu taraf, milli güvenlik konseyi ve emniyet
teşkilatıdır.

“Kamuoyunu koronavirüs salgınının yayıldığı yollar ve önleme yöntemleri hakkında mahalle ekseninde ve camileri
ve gönüllü seferberleri Sağlık Bakanlığı ekseninde ve İrşad Bakanlığı ve Devlet Radyo Televizyon kurumunun iş
birliği ile kullanarak eğitmek” ve “sağlık protokollerini aşırı oranda çiğneyenlere sıkı ceza uygulamayı onaylamak”
İslam İnkılabı Lideri Ayetullah Hamanei’nin yetkililere koronavirüs salgını ile mücadelede yaptığı diğer tavsiyelerdi.

İslam İnkılabı Lideri Ayetullah Hamanei bazı insanların ve bazı mesleklerin sıkı ceza uygulanması durumunda
yaşam koşulları zorlaşacağını belirterek şöyle ekledi:

Hükûmet bu tür durumlarda destek paketleri hazırlamalıdır; ayrıca hayır sever insanlar ve vatandaşlar da gelmeli ve
bu insanlara yardımcı olmalıdır; zira bu amel, en iyi amellerden ve Allah katına yakınlaşmanın en iyi yollarından
biridir.

Koronavirüs hastalığı ile mücadelede ilk günlerin önemine dikkat çeken Ayetullah Hamanei şöyle dedi:

Uzmanların belirttiğine göre eğer bu hastalığa yakalananlar ilk iki günde tespit edilerek tedavi altına alınırsa, kayıp
sayısı ciddi oranda azalabilir, ki bu konuya ciddi derecede önem vermek gerekir.

İslam İnkılabı Lideri Ayetullah Hamanei “elektronik hizmetleri arttırarak vatandaşların yürütme kurumlarına
müracaatını asgari seviyeye indirme” zaruretine vurgu yaparak yetkilileri de sağlık protokollerine azami derecede
uymaya çağırdı ve şöyle dedi:

Maalesef bazı yetkililer doğru biçimde maske kullanmak veya sosyal mesafeyi korumak gibi bazı sağlık
protokollerine uymakta müsamahakar davranıyor ve bu duyarsızlık vatandaşların üzerinde olumsuz etki yapıyor.
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Ayetullah Hamanei ayrıca Sağlık Bakanlığı’nın ihtiyacı olan insan gücünü istihdam etmeye de vurgu yaparak
koronavirüs aşısı ve ilacı üzerinde çalışan bilim adamlarını da takdirle karşıladığını vurguladı.

“Koronavirüs salgını ile milli mücadele merkezinden tek bir ses çıkması” İslam İnkılabı Lideri Ayetullah
Hamanei’nin üzerine vurgu yaptığı bir başka tavsiyesiydi.

Ayetullah Hamanei ayrıca koronavirüs salgını başladığı ilk günlerde gönüllülerin sayısının çokluğu ve hemşirelere
yardımları, kurumları ve caddeleri dezenfekte etmeleri, ailelere ve yaşlı insanlara yardımlarına işaretle bu tür
faaliyetlerin devam etmesine vurgu yaptı ve mümin ve salih gençlerden bir kez daha meydanları doldurmalarını
istedi.

İslam İnkılabı Lideri Ayetullah Hamanei bazı insanların koronavirüs salgını yüzünden işsiz kalmalarına rağmen
işsizlik sigortasının kapsamında yer almadıklarını hatırlatarak şöyle dedi:

Sosyal sigortalar bu sorunu çözmesi gerekir; gerçi bu konuda da hayır sever insanların harekete geçmesi, en iyi
infaklardan sayılır.

Ayetullah Hamanei konuşmasının sonunda dua, tevessül ve istiğfarın afetleri bertaraf etmekte mucizevi tesiri ve
önemi olduğunu belirterek şöyle ekledi:

Söylediklerimin tümü birer araçtır ve bu araçlara can ve ruh kazandıran yüce Allah’tır ki dua ve yalvarışla İran
milletine her zamanki lütfunu bu dönemeci aşmak üzere kazanmalıyız. Ülkede büyük işler devam ediyor; ilahi inayet
sayesinde hiç bir hadise İslami nizamı durduramadı. Ancak bu hareketi yavaşlatan engelleri bir an önce bertaraf
etmeliyiz.

İslam İnkılabı Lideri Ayetullah Hamanei’nin konuşmasından önce Cumhurbaşkanı Ruhani son sekiz aydı
koronavirüs salgını ile mücadele hakkında bir rapor sundu.

Cumhurbaşkanı Ruhani, koronavirüs salgını başladığı ilk günlerde hiç kimse İran’a bu hastalıkla mücadelede gerekli
olan teşhis kiti, solunum cihazı, ICU teçhizatı ve hatta maske bile vermek istemediğini, ancak İranlı bilim temelli
firmalar hemen harekete geçerek gerekli tıbbi teçhizatı ve ekipmanları üretmeye başladığını ve şimdi bu alanlarda
hiç bir sıkıntıları olmadığını belirtti.

Ruhani, başka ülkeler İran’a insanların hayatını kurtarmak için gerekli olan teçhizat alanında yardımcı olmadıklarını
ve sadece yardım iddiasında bulunduklarını ifade etti.

Koronavirüsün yayılma hızı ilk günlere oranla 9 kat arttığını hatırlatan Ruhani, bu virüsle mücadelede sağlık
protokollerine uymaktan başka çare olmadığını vurguladı.

Cumhurbaşkanı Ruhani bazı vatandaşların yapılan tavsiyeleri ve sağlık protokollerini ciddiye almamasını eleştirerek
şöyle ekledi:

Salgın tehlikesi yüksek olduğu bölgelerde sıkı kısıtlamalar getirilmiş ve hastaların karantina şartlarını ihlal
etmemeleri için gerekli tedbirler ve bazı cezalar belirlenmiştir. Karantina şartlarında bulunan vatandaşların
ihtiyaçlarını karşılamak için camilerin ve gönüllülerin yardımına ihtiyacımız vardır.

Cumhurbaşkanı Ruhani raporunun devamında ayrıca koronavirüs hastalarına ve aşı ve ilaç üzerinde yürütülen
araştırmalara yardım paketlerinden söz etti.

Cumhurbaşkanı Ruhani’den sonra Sağlık Bakanı Said Nemeki de İslam İnkılabı Lideri Ayetullah Hamanei’nin
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sınırsız destekleri ve sağlık personelinin cihadi emeklerine teşekkür ederek şöyle dedi:

Hali hazırda hastanelerin ICU ünitelerinde yatakların yarısını korona hastalarına tahsis ettik, ama aynı zamanda ICU
hizmetlerine ihtiyacı olan hiç bir hastayı da geri çevirmedik.

Bakan Nemeki ayrıca dünyanın hiç bir yerinde epidemik hastalıkları rica etmek veya tavsiyede bulunmakla kontrol
etmenin mümkün olmadığını ve bazı yasal kısıtlamaları ve kuralları uygulayarak salgınla mücadele etmek gerektiğini
sözlerine ekledi.
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